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* با توجه به تأکید امام خامنه ای مبنی بر حل مشکلات کشور با مشارکت بالا در 
انتخابات، انتظار می رود هم رسانه ها و هم تمام کسانی که تریبون دارند و... مردم 
فهیم کشور را مهیای خلق حماسه ای دیگر نمایند و دشمنان را مبهوت کنند. 
 قربانی
* جمهوری اسلامی در نگاه شهید قاسم سلیمانی مرکز اسلام و تشیع و قرارگاه 
حسین  بن  علی اســت و از نگاه او جمهوری اسلامی حرم است. اگر این حرم 
بماند دیگر حرم ها هم خواهند ماند. پس دلدادگان حاج قاســم مهیای خلق 
یک حماسه دیگر در 11 اسفند باشند. با حضور خود در پای صندوق های رأی 

روح حاج قاسم را شاد و دشمنانش را مأیوس  کنیم. 
داودی
* همان طــور که مقام معظم رهبری در دیدار با مردم خوزســتان و کرمان 
فرمودند: تردیدی نداشــته باشید که رژیم غاصب معاند صهیونیستی یک روز 
از روی زمین ریشه کن خواهد شد و ان شاءالله این جزو آینده های حتمی است 
بعون الله و قوه و بإذن الله و عزته این کار خواهد شد. از جوانان عزیز و وارسته و 
خدایی درخواست می شود در اوقات نماز با دعا و استعانت از خداوند بخواهند 

که درتحقق امر محو رژیم کودک کش تسریع  شود. 
کاوسی
*   یمن به اندازه کل همسایگان عرب و غیرعرب ایران در جهت تامین منافع 
جبهه مقاومت عمل می کند و کشــتی اســرائیلی می زند. فراموش نمی کنیم 
چندین ســال قبل زمانی که همین کشــور نیاز شدید به کمک ایران داشت 
آقای ظریف با پیروی از دســتور آمریکا نگذاشــت کشتی  غذا و دارو برایشان 

فرستاده شود و کشتی از وسط دریا برگردانده شد.
ولی پور
*رسانه های اسرائیلی به نقل از گالانت، وزیر جنگ اسرائیل گزارش کرده اند که 
ارتش این کشور عملیات زمینی خود را به مناطق بیشتری در نوار غزه گسترش 
خواهد داد.کل غزه نصف تهران هم نیست.گسترش عملیات به مناطق بیشتر 
غزه مفهومی ندارد. رک و راست بگویند بعد از گذشت 70 روز از شروع جنگ 

از گروه حماس شکست خورده اند. 
بهرامی
* یکــی از موفقیت های بزرگ عملیات طوفان الاقصی این بود که مقاومت بر 
اســاس اسناد به دســت آمده از پایگاه های نظامی و امنیتی صهیونیست ها و 
همچنین اقرار نیروهای امنیتی که به اســارت حمــاس درآمده اند، اکثریت 
قریب به اتفاق جاسوسان صهیونیست ها در غزه را شناسایی و با آنان برخورد 
کرده است.  ای کاش در طوفانی دیگر شاهد قلع و قمع جاسوسان لانه کرده 

در مراکز فرهنگی و سیاسی و اقتصادی در کشور باشیم.
بصیرتی
* تیپ زُبده و خط شــکن رژیم صهیونیستی، به معنای واقعی شاخ شکسته 
شده و فرار را بر قرار ترجیح داده است. ارتش اسرائیل هم، تلفات و خسارات 
سنگینی را متحمل شده؛ اما نتانیاهو نگون بخت، به هیچ یک از اهدافش برای 

حمله به غزه نرسیده است.
فتح اللهی 
* از دکتر ولایتی و جناب آقای شــریعتمداری که به بیانیه نشست مراکش 

واکنش نشان دادند و آن را محکوم نمودند، تقدیر و تشکر می کنم. 
 طورانی
* عملکرد ۸ ســاله دولت های یازدهــم و دوازدهم این حقیقت را اثبات کرد 

که شیطان بزرگ قابل اعتماد نیست و نمی توان به شیطان دل خوش کرد.
واضحی فر
* ۳0 آذر 1۳۶۵، مردم شــهر کرمانشــاه مشغول تدارک شب یلدا بودند که 
ده ها فروند جنگنده  بعثی محله های شــهر را بمباران کردند و چند صد نفر 
پرپر شدند، اما آن روز هم ، دولت های غربی تنها نگاه کردند و دم بر نیاوردند!
مصلحی
*در پی خرابکاری چندساعته در سامانه سوخت کشور، رسانه های صهیونیستی 
بلافاصله ابراز وجود کردند. ممکن است پای موساد در میان باشد. اما از آنجا که 
صهیونیست ها به علت این که خودشان در فلاکت دست وپا می زنند و نیاز به 
ترمیم روانی دارند، چه بسا هر اتفاق منفی در ایران را بلافاصله به گردن بگیرند.
شیبانی
*صلاحیت نامزدی آقای روحانی برای انتخابات مجلس خبرگان در نهایت رد یا 
تایید خواهد شد. طبق قانون اساسی، شورای نگهبان در انتخابات فصل الخطاب 
است.حواســمان باشد مسائل قابل مدیریت نظام را به دست خودمان به گره 

کور تبدیل نکنیم.
حاجی زاده
* پیامبر خدا صلی الله علیه و آله فرمود: زمستان، بهار مؤمن است، از شب های 
طولانی اش برای شــب زنده داری، و از روزهای کوتاهش برای روزه داری بهره 

می گیرد. )وسائل الشیعه، ج7، ص۳02(
اکبرزاده
* همه خود را موظف بدانیم به نســبت درآمدمان مبلغی را به عنوان صدقه 
در هــر روز یــا در اول هر ماه قمری انفاق کنیم. ایــن کار هم به نفع خود و 
خانواده خودمان است و هم افراد کم بضاعت بهره مند می شوند. باور کنیم که 
با هر دست بدهیم با همان دست می گیریم و از پس امروز، فردایی هم هست. 
فرامرزی
* ده ها نفر از ایرانی ها در عربســتان، ایتالیا، هند، چین علی الخصوص ترکیه 
در زمینه طراحی طــلا کار می کنند و بخش مهمی از تولیدکنندگان طلای 
عمان ، ایرانی هستند. این نشان می دهد ما در کشور مزیت های مختلف داریم 
و اسباب کار هم آماده است؛ اما خیلی راحت نفت صادر می کنیم، تصمیم به 
افزایش صادرات نفت از یک و نیم میلیون بشکه به 2 میلیون در روز راه کهنه 

و ساده ای است اما در آینده آسیب جدی به کشور خواهد زد.
خاکسار
* نشریات اصلاح طلب که با هدف خاص اخبار فساد را خیلی بیشتر از اخبار 
مبارزه با فســاد در جامعه نشــر می دهند، حق بدهند که نســبت به داشتن 
صداقتشان در نکوهش فساد شک بکنیم و به حرف های آنان اطمینان نداشته 

باشیم.
شیردل
* اعلام شد دادگاه سوئد حکم حبس ابد حمید نوری را تایید کرده است. این 
مســئله نباید بی جواب بماند. از چند جاسوس سوئدی که کم مشکل امنیتی 
برای ما درست نکرده اند، یکی شان را حکم سنگین عبرت آموز بدهند تا حساب 
کار دســت ســوئدی ها بیاید. یعنی چه هر شهروند ایرانی را با هر اتهام واهی 

می گیرند و هر حکمی هم خواستند می دهند؟
جلالوند
* بنگاه هــا برای تنظیم قرارداد باید 2۵ صدم مبلغ قرارداد از طرفین کارمزد 
بگیرند. ولی به علت نبود نظارت یک درصد می گیرند. تفاوت قیمت یک معامله 

سه میلیاردی 2۳ میلیون تومان است؟! 
کرمی
* برخــی واحدهای مســکن مهر پردیس پس از 1۳ ســال انتظار مالکان با 
نواقص زیادی از جمله عدم امکانات آب، برق و گاز به مالکان تحویل شده که 
در این فصل سرد، رنج مضاعفی برای مردم است. از مسئولان امر درخواست 

رسیدگی داریم.
ترکاشوند
* دانشگاه آزاد واحد شمال به یکباره شهریه متغیر داروسازی را از ۳میلیون 
تومان به 12 میلیون افزایش داده است. واقعا خانواده ها از این افزایش ناگهانی 
چند صد درصدی شوکه شدند! وزارت علوم در برابر این افزایش بی رویه بایستد.
0912----543
* سفیر روباه پیر در تهران با اقدام سخیف و مضحکی همچون رقص با آهنگ 
در شــب یلدا گویا به دنبال فتنه گری جدیدی اســت که لازم است دستگاه 

دیپلماسی با این عنصر نامطلوب برخورد نماید. 
فاتحی
* در دولت مردمی، طرح بیمه اردویی کانون های فرهنگی هنری مساجد مردم 
 محور اجرا شد. ضمن تقدیر و تشکر از دست اندرکاران و مسئولین وزارت ارشاد 
با توجه به اتمام این طرح در پاییز 1402 درخواست تمدید این طرح عام المنفعه 

را در جهت پشتیبانی از گسترش فرهنگ مهدوی داریم.
جمعی از کانون های فرهنگی هنری مساجد

روایت وارونه نوبخت
از عملکرد دولت های رئیسی و روحانی

سخنگوی دولت و رئیس سازمان برنامه و بودجه در دولت روحانی می گوید توسعه 
با تورم 40 درصد و افزایش 29 درصدی حقوق تعارض دارد.

محمد باقر نوبخت که اکنون دبیرکل حزب اعتدال و توسعه است، در گفت و گو 
با روزنامه اعتماد اظهار کرد:

-»ما در سال 92 با وعده هایي کار را شروع کرده بودیم... از سوي دیگر وقتي در سال 
1400 از دولت خارج مي شدیم، وضعیت برخي شاخص ها متناسب با ایده آل هاي ما 
نبودند و مي توانیم بگوییم در آن زمان شرایط مطلوب نظر و ایده آل ما در کشور حاکم 
نبود. آسیب شناسي دروني از این جهت مهم بود که با خودمان فکر کنیم و ببینیم، 
آیا مشکلات ناشي از ایراداتي بود که دکترین حزب داشت یا برآمده از مشکلاتي بود 

که براي ما در اجرا و عملي کردن آن مباحث نظري به وجود آمد.
- ســال 92 آقای روحانی هنوز از ســفر نیویورک بازنگشــته بود که شــاهد آثار و 
واکنش هاي رواني در حوزه اقتصاد بودیم. قیمت ارز شروع به کاهش کرد. روند تورم 
که در حال افزایش بود در پاسخ به چنین شرایطي )اعتماد جامعه( کاهش یافت و از 
رشد اقتصادي منفي ۸ درصد یا ۶.7درصد، رو به بهبود و افزایش گذاشت. در خلال 
4سال اول براساس همان روشي که در پیش گرفته شده بود و اینکه از طریق تعامل 
مي شود به این موارد دست پیدا کرد، مسائل پیش رفت و آثارش نیز در اقتصاد دیده 
شد. ما رکوردهایي از نظر رشد اقتصادي معادل 14.2درصد در سال 9۵داشتیم، رشد 
تورم طي 4ســال متوالي کاهنده بود، 2سال متوالي، نرخ تورم تک رقمي بود، شاهد 

یک رشد بي سابقه در اشتغال بودیم.
- متاسفانه از سال 97 ما با یک پدیده جدید که حضور ترامپ بود، مواجه شدیم. با 
توجه به همه این رخدادها یک بار دیگر بازگشت تحریم ها در حکم یک شوک مجدد 
بــه اقتصاد بود. باید دید آیا مــا رویه و روال قبلي خود را تغییر داده ایم یا اینکه این 
مشکلات از ســمت طرف مقابل ایجاد شدند؟ فکر مي کنم افکار عمومي مي پذیرند 
که هر چند مواردي از ســوءمدیریت هم در داخل بود، اما ظهور پدیده اي با عنوان 
ترامپیسم در بروز و شدت یافتن مشکلات اثرگذار بوده است. از سال97 مجددا شاهد 
بروز نکات و شاخص هاي منفي در اقتصادمان بودیم. وضعیتي که باعث افزایش نرخ 
ارز شد. تاثیر این روند در رشد اقتصادي منفي مشاهده شد، گرچه پس از این زمان 
تلاش کردیم شوک وارد شده را جبران کنیم. با احتساب تمامي تکانه هاي پیش آمده 
در دولت دوم دکتر روحاني، آمار رشد اقتصادي به گواهي آمارهاي بانک مرکزي در 
بهار 1400 بیش از ۶.7 درصد و به گواهي مســتندات بانک مرکزي مثبت ۸درصد 

بودند. این رشد ها و رکوردهاي فصلي در دولت سیزدهم به هیچ وجه تکرار نشدند.
- دولت دوازدهم در آخرین مرحله هم تلاش کرد که کشــور را بدون تحریم تحویل 
دولت بعدي دهد. همه کارها انجام شد. اي کاش این امکان فراهم مي شد که دولت 
فعلي، تحریم ها را پایان دهد. آرزو مي کردیم که حتي اگر در دوره ما نشد لااقل دولت 
بعد از این فرصت استفاده کند. فکر مي کنم این انتقاد به دولت سیزدهم وارد است و از 
فرصت به خوبي استفاده نکرد. از سوي دیگر به مجلس هم این انتقاد وارد است که با 
تصویب طرح اقدام راهبردي و ایجاد برخي شرایط به رفع تحریم ها کمکي نکرد، حتي 
مشــکلاتي را هم ایجاد کرد. بنابراین استمرار تحریم ها و ایجاد این شرایط، محصول 

یکدستي میان دولت محترم و مجلس بود.
- با رشد تورم بالاي 40درصد، رشد حقوق و دستمزدها 1۸و 20درصد مي توان کشور 
را اداره کرد؟ آیا این مثلا اداره کردن کشور است؟ ما شأن ملت ایران را خیلي بزرگ تر 
از اقداماتي که حتي خودمان کردیم، مي دانیم و معتقدیم مي توان براي این ملت رفاه 
و توسعه بیشتري ایجاد کرد. تز فکري ما درست بود... اداره کشور اگر این وضع است 
که تورم بشود 40 درصد و دولت با 20 درصد افزایش حقوق بخواهد فشار زیادي به 

مردم وارد سازد که رفاه و توسعه محسوب نمي شود«.
درباره اظهارات آقای نوبخت گفتنی است:

1- رشد و توسعه اقتصادی باید ذاتا درونزا باشد و ضمنا از فرصت های سیاست 
خارجی استفاده کند. این که همه برنامه ریزی ها -بخوانید آرزو پروری- را موکول به 
اخم و لبخند دشمنان سر موضع کنید و به شرطی سازی اقتصاد در این باره بیفزایید، 
مسمومیتی قوی تر از مخدرهایی است که سرخوشی آنی به فرد می دهد اما در میان 
مــدت او را از پا در می آورد. بنابراین اصل چیدمان برنامه ای دولت روحانی مبنی بر 
این که حل همه مشکلات ریز و درشت کشور را به بستن با کدخدا و لغو تحریم ها 

موکول کنند، از ابتدا مدلی شکست خورده بود.
2- بدتر این که اگر مذاکره و توافق یکی از ابزار سیاست خارجی )و نه همه آن 
و نه همه ابزار اصلاحات اقتصادی( اســت، اظهار این که همه وعده های دولت برای 
حل مشکلات، متوقف به توافق با آمریکاست، از همان ابتدای تشکیل دولت روحانی، 
تیر خلاص را به مذاکرات بعدی زد. چه این که به تصریح بســیاری از تحلیل گران و 
از جمله رادیو فرانسه تاکید کردند:  »ارزیابی غرب از وضعیت کنونی دولت روحانی، 
تعامل با فروشــنده بدهکار و مشتاقی اســت که خود را ناگزیر از فروش حقوق ملی 
می بیند. بر پایه این جمع بندی، اگر خریدار صبور باشد، شرایط فروشنده را دشوارتر 

می کند و در همان حال، قیمت فروش را کمتر خواهد کرد«. 
۳- آقــای نوبخــت از تعارض رشــد و توســعه اقتصادی با تــورم 40 درصد و 
افزایــش حقوق 20 درصدی می گوید. امــا نمی گوید که دولت را با تورم ۶0 درصد، 

 نــرخ دلار و نقدینگــی ده برابر شــده، بدهی 1۵00 هزار میلیارد دلاری، کســری 
4۸0 هزار میلیاردی، سررسید ماهانه 10 تا 1۳ هزار میلیار تومانی اصل و سود اوراق، 
تحویل دادند و دولت بعدی، اگر تورم ۶0 درصدی را 1۵ درصد کاهش داشته و میزان 
کسری را محدود کرده، کار بزرگی در جبران بسیاری از خسارت های به ارث رسیده 

از دولت روحانی کرده است.
ایشان همچنین تعمد دارد به روایت نصفه و نیمه رشد اقتصادی بپردازد و حال 
آن که هر کاری را با پایان و سرانجام آن می سنجند. معدل رشد اقتصادی در هشت 
سال دولت روحانی، ۶ دهم درصد )نزدیک صفر( بوده است. دولت برجام به وضعیتی 
از ناتوانی رسید که آقای نوبخت علنا گفت حتی یک قطره نفت نمی توانیم بفروشیم. 
علت چه بود؟ موکول کردن صادرات کشور به اراده آمریکا، در حالی که همه امتیازات 
هسته ای و غیر هسته ای را پیشاپیش واگذار کرده بودند و حالا مجبور بودند سه سال 

پایانی را به التماس آمریکا و اروپای غدار بگذرانند. 
4- ایشان، اهتمام مجلس و دولت جدید به تغییر این روند مسموم و معیوب را 
هم وارونه روایت می کند و فلج شــدگی و بی عملی دولت متبوع خود را به مجلس و 
دولت جدید نسبت می دهد! طبق این فرمول، دولت و مجلس باید سه سال بعدی را 
هم تا امروز فرصت ســوزی می کردند، آمریکا را به برجام بر می گرداندند و دسترسی 
مجدد به مکانیسم ماشه می دادند، بی آن که مسئله تحریم ها و تضمین لغو آن حل 

شده باشد. این حجم از توهم و از خود متشکری انصافا در نوع خود نوبر است!
۵- دولــت متبوع آقای نوبخت در موضوع تعارض توســعه و تورم، متهم اصلی 
ماجراســت و این که ایشــان قیافه مدعــی العمومی می گیرد، در حالی اســت که 
می داند، ناترازی های بر جا مانده از ســوء محاســبات دولــت متبوعش، علت اصلی 
عدم توازن اســت. او می داند که اقداماتی مانند تســویه 4۶4 هزار میلیارد تومان از 
 بدهی ها و تعهدات، تسویه 270 هزار میلیارد تومان بدهی اصل و سود اوراق، تسویه
100 هزار میلیارد تومان بدهی به صندوق های بازنشستگی، اختصاص 40 هزار میلیارد 
برای رتبه  بندی معلمان، تسویه ۵4 هزارمیلیارد بدهی به بانک مرکزی، کارهای بزرگ 
دولت جدید برای کاهش بار منفی میراث دولت روحانی بوده است. اما با این وجود، 
شــجاعت ندارد بگوید که ما ناترازی های بزرگی را عمدا یا ســهوا در اثر بی کفایتی و 
اعتماد به دشمنان ملت ایران پدید آوردیم و دولت رئیسی، کار بزرگی در کاهش این 

ناترازی ها انجام داده است.
حیرت فارین پالیسی از عجز غرب
در مقابل نقش آفرینی انصارالله

نشریه معتبر سیاست خارجی در آمریکا تاکید کرد شریان حیاتی اقتصاد غرب 
در دریای سرخ، به دست انصارالله یمن تحت فشار قرار گرفته و تنگ شده است.

فارین پالیسی با اشاره به اقدامات چند هفته اخیر در هدف قرار دادن یا توقیف 
کشــتی ها و نفتکش های مرتبط با اسرائیل نوشت: حدود ۵00 سال است که دریای 
سرخ، محل رقابت قدرت های بزرگ بوده؛ از زمان جست وجوی پرتغالی ها برای مسیر 
دریایی به آسیا گرفته تا دوره جنگ سرد. و هم چنان مهم ترین پیوند تجاری بین آسیا 
و اروپا است. کانال سوئز، دومین کانال حیات جهانی است. ۳0 درصد عبور کشتی های 
کانتینری جهان از طریق کانال سوئز انجام می شود. این کشتی ها بسیار حائز اهمیت 
هســتند. جریان های مهم انرژی در آن منطقه در جریانند. روزانه 7.1 میلیون بشکه 
نفــت و 4.۵ میلیارد فوت مکعب گاز طبیعــی از باب المندب )ورودی جنوبی دریای 
ســرخ( عبور می کند. بنابراین، حملات نیرو های انصارالله به کشتی های اسرائیل در 

روز های اخیر ظرفیت بالقوه برای اختلال ایجاد کرده است.
مهم ترین شرکت های حمل ونقل کانتینری جهان از جمله مرسک، MSC، کوسکو 
و  هاپاگ لوید به دلیل ترس از تلفات جانی یا آســیب، ارسال کشتی ها از طریق این 
آب ها را متوقف کرده اند. آمریکا خواستار پیوستن کشور ها به گروه ضربت برای مقابله با 
اقدامات انصارالله شده. اما این رویارویی، یک مبارزه حیرت انگیز نامتقارن است. انصارالله 
با تعداد انگشــت شماری موشــک و پهپاد موفق شده، یکی از مهم ترین شریان های 

اقتصاد جهانی را در معرض خطر قرار دهد.
عدم تقارن باعث شــده بحث هایــی در مورد هزینه پهپاد هــا در مقابل هزینه 
موشــک هایی که برای دفاع از کشــتی ها مورد استفاده قرار می گیرند متمرکز شود. 
اگر حمله پهپادی موفقیت آمیز باشد می تواند کشتی ای به ارزش بیش از ۵0 میلیون 
دلار و حامــل کالا های تجاری به احتمال زیــاد در محدوده ۵00 میلیون دلار و در 
برخی موارد تقریبا دو برابر این مقدار را نابود کند. اما مشکل واقعی، مسئله دیگری 
اســت. اگر انصارالله به سرعت حملات شان را ادمه دهد و به طور مداوم از پهپاد ها و 
موشک ها برخوردار باشد )که محتمل به نظر می رسد( هزینه حفظ عملیات اسکورت 

دریایی به سرعت به ده ها میلیارد دلار افزایش می یابد.
غرب با سه گزینه مواجه است که همگی دارای جنبه های منفی جدی هستند. 
نخســتین گزینه، تغییر مسیر حمل ونقل است. در حال حاضر کشتیرانان مسیر خود 
را به سفر طولانی در اطراف دماغه امید نیک در جنوب آفریقا تغییر می دهند. تغییر 

مسیر، تقریبا به میزان ۶0 درصد بر زمان ترانزیت و هزینه سوخت از بنادر آسیایی به 
بنادر اروپایی می افزاید و هزینه ها را برای حمل کنندگان و مصرف کنندگان افزایش 
می دهد. در حالی که این یک گزینه قابل قبول برای یک یا دو هفته است، اما اختلال 

در زنجیره تامین جهانی مبتنی بر دریا قابل توجه خواهد بود.
گزینه دوم حمله به موشک ها و پهپاد ها در مبداء یا برای از بین بردن تسلیحات یا 
جلوگیری از حملات خواهد بود. »جو بایدن« هنوز مجوز این کار را صادر نکرده است. 
گفتنش راحت اســت، اما عملیاتی کردن آن دشوار می باشد. برای نیرو های انصارالله 
دشوار نخواهد بود که خود و هم انباری از پهپاد ها و موشک های شان را از هدف گیری 
ایالات متحده پنهان کنند. بنابراین، هرگونه حمله از سوی ناوهای آمریکا در آب های 

مجاور باید بسیار گسترده باشد و مستلزم صرف هزینه تسلیحاتی بیشتر است.
گزینه ســوم گسترش دامنه ائتلاف اســت. اما معضلاتی برای غرب وجود دارد 
نخست آن که آیا قدرت های غربی ترجیح می دهند بهای حفاظت از تجارت مبتنی 
بر دریا را بپردازند که چین بزرگ ترین منبع و احتمالا ذی نفع اصلی آن است و دوم 
آن که این موضوع به تسهیل ظرفیت رو به رشد چین برای اعمال قدرت دریایی در 
دریا های آزاد کمک خواهد کرد. تنش ها و انتخاب های بد در دریای ســرخ به وفور 
یافت می شود، اما باعث انتخاب سخت تر در میانه آب های متلاطم پیش رو می شوند.

گاردین: آمریکا قادر به تحمل
هزینه هنگفت درگیری با یمن نیست

بروز جنگ با انصارالله، بدترین نتیجه برای منافع آمریکاســت. کاخ ســفید به 
دنبال اجتناب از خطر است و بنابراین احتمالا تصمیم بگیرد که اخلال انصارالله برای 

حمل ونقل تجاری در دریای سرخ را تحمل کند.
کریســتوفر چیویس، پژوهشــگر بنیاد کارنگی، در تحلیلی که از سوی روزنامه 
گاردین منتشر شده، نوشت: از تاریخ 7 اکتبر جهان از جنگ وحشتناک بین اسرائیل 
و غزه وحشــت زده شده است، اما جنگ هم چنان می تواند ادامه دار شود. نیرو های 
انصارالله در یمن چندین هفته است که موشک هایی را به سمت کشتی های تجاری 
و دریایی و به سوی جنوب اسرائیل شلیک کرده اند آنان همچنین از پهپاد ها استفاده 
کرده اند. فشار بر دولت بایدن برای توقف این حملات افزایش یافته است. طرفداران 
ایــده لزوم اقدام نظامی آمریکا برای مقابله با انصارالله فکر می کنند چنین اقدامی از 
بروز یک جنگ بزرگ تر جلوگیری خواهد کرد. با این وجود، اگر ایالات متحده بیش 
از حد پیش رود، ممکن است وارد جنگی شود که به شدت باید از آن اجتناب کند.

ایالات متحده برای تامین کمک های بیشــتر به اوکراین و کنترل شرق آسیا و 
دریای چین جنوبی تلاش می کند. این امر در لحظه ای مخاطره آمیز در امنیت جهانی 
رخ می دهد. اثرات منطقه ای و جهانی آن اجتناب ناپذیر خواهد بود و می تواند چندین 
دهه ادامه داشــته باشد و ایالات متحده را دوباره به درگیری هایی در مقیاس بزرگ 

که نمی تواند آن را تحمل کند، سوق خواهد داد.
انصارالله، کنترل بخش بزرگی از یمن از جمله پایتخت آن کشور را در دست دارند. 
آنان به شدت با اسرائیل، عربستان سعودی و آمریکا دشمنی دارند. یگان های انصارالله 
از ماه اکتبر با اســتفاده از پهپاد ها و موشک های کروز به کشتی های اسرائیلی حمله 
کرده اند. نیروی دریایی ایالات متحده تعدادی از این موشک ها و پهپاد ها را سرنگون 
کرده، اما نمی توان انتظار داشت هر آنچه انصارالله شلیک می کنند را بتوان رهگیری کرد.

برخی از تحلیلگران به آســیب احتمالی اشــاره می کنند. اما مورد نگران کننده ، 
هزینه های اقتصادی برای کشتیرانی و قیمت های نفت خواهد بود. پیش بینی میزان 
دقیق خســارت اقتصادی دشوار است، اما آســیب واقعی ممکن است رخ دهد و در 
صورت تغییر بیشــتر مسیر کشتی ها، احتمالا خسارت در طول زمان افزایش خواهد 
یافت. پیش از بحران اخیر 12 درصد تجارت جهانی و ۳0 درصد حمل ونقل کانتینری 
از مسیر دریای سرخ انجام می شد. دماغه امید نیک، مسیر بسیار طولانی تر و از نظر 
اقتصادی گران تر و پر هزینه تر خواهد بود. حملات انصارالله، انتخاب بســیار دشواری 

را بر دولت بایدن تحمیل کرده است.
حملات گسترده تر علیه ایران یک قمار بزرگ خواهد بود و به جای بازدارندگی 
ممکن اســت ایران را تحریک کند تا در تلاش برای حفاظت از منافع و اعتبار خود 
یا هشــدار به ایالات متحده، حمله نظامی انجام دهد. اگر ضد حمله ایران منجر به 
تلفات قابل توجه ایالات متحده شود، واشنگتن فورا تحت فشار قرار می گیرد تا اقدام 
تلافی جویانه انجام دهد. این وضعیت باعث هموار شــدن مسیر به سوی یک جنگ 
منطقه ای گسترده تر خواهد شد که به شدت به منافع ملی آمریکا آسیب می رساند.

کاخ سفید به دنبال اجتناب از خطر است و بنابراین بایدن ممکن است تصمیم 
بگیرد که اخلال انصارالله برای حمل ونقل تجاری را علی رغم هزینه های اقتصادی آن 
تحمل کند. بروز جنگ بدترین نتیجه را برای منافع آمریکا به همراه خواهد داشت.

همزمان با انتشار این تحلیل در گاردین، روزنامه نیویورک تایمز هم در گزارشی 
خاطر نشان کرد: دولت بایدن درباره هدف قرار دادن مواضع ارتش یمن، نگرانی هایی 
دارد و تصمیم بر آن شده که هنوز وقت حمله به یمن نیست. منابعی در دولت آمریکا 
می گویند نگرانی درباره از بین رفتن توافق آتش بس بین عربســتان و انصارالله یمن، 
یکی از این نگرانی هاست. نگرانی شدید درباره تبدیل شدن جنگ غزه به یک منازعه 
گسترده  تر، از دیگر دلایل نگرانی آمریکا است چرا که هدف قرار دادن حوثی ها می تواند 
به سرعت بین کشتی های نیروی دریای آمریکا و این گروه به درگیری متقابل تبدیل 

و ممکن است حتی پای ایران را بیش از پیش وارد درگیری کند.

 »نشانه های پیروزی جبهه حق و نشــانه های شکست جنایتکاران دارد 
 یکــی پس از دیگری پدیدار می شــود«. این واقعیت میدان نبرد اســت که 

رهبرمعظم انقلاب به آن اشاره کردند. در این خصوص چند نکته مهم:
 1- زمانــی کــه رهبرمعظــم انقــلاب و فرمانــده کل قــوا فرمودند 
»اگر اسرائیل دست از پا خطا کند، تل آویو و حیفا را با خاک یکسان می کنیم«، 
برخی اصلاح طلبان و غربگرایانِ خداناباور به جای فهم عمق این سخن، با ذهن های 
علیل و تحلیل های کاسبکارانه سیاسی خود، در پازل آمریکایی ها نسبت به آن 
»راهبرد هوشمندانه« ایجاد شــک و تردید کردند. آنان در حالی که بارها در 
 فتنه ها و پشت پرده ها همنوا با صهیونیست ها امنیت ملی کشور را به لبه پرتگاه

و قربانگاه منافع جناحی خود برده بودند، خود را دلسوزتر از رهبرمعظم انقلاب 
برای امنیت ملی کشور القا می کردند و از ترس هیبت و قدرت پوشالی آمریکا 
 و اسرائیل می گفتند »چرا روی موشــک ها می نویسید مرگ بر اسرائیل، این 
ضد امنیت ملی اســت«!. اما حالا در حالی که امنیت ایران در بالاترین سطح و 
امنیت دشمنانش در پایین ترین سطح قرار دارد و وقتی صدای آژیرها در تل آویو 
و حیفا و دیگر شهرهای صهیونیستی و حتی روی ناو هواپیمابر آمریکایی به صدا 
درمی آید، دیگر نمی توانند القا کنند که با خاک یکســان کردن تل آویو و حیفا 
صرفا یک شعار است، چون فرض این رجزخوانی واقع بینانه حسینی و عاشورائی 
رهبری، در میدان نبرد به یقین تبدیل شده است. ثانیا اشارتا می گوییم که تازه 
هنوز این اول کار اســت و هنوز نیازی به ورود مستقیم ایران به معادله جنگ 
احساس نشده است!. چون مکنزی فرمانده پیشــین نیروهای آمریکایی در 
خاورمیانه به عنوان یک ژنرال کارکشته و دارای فهم منطق نظامی که به خوبی 
پیامدهای معادله ترس و وحشت را درک می کند، می گوید »من شخصا احترام 
زیادی برای برنامه پهپادی، موشک های کروز و بالستیک ایران قائلم که در یک 
دهه گذشته با فداکاری های بزرگی به عنوان جواهرات ارزشمند خزانه نظامی 
ایران ساخته شده اند و اهمیت آنها کمتر از بمب هسته ای نیست«!. در ابتدای 
جنگ هم که گفته بودیم »شک نکنید غزه پیروز است«! و گفته بودیم که پیروزی 
غزه با ایجاد »موازنه ترس و وحشت« محقق خواهد شد، باز برخی در داخل و 
خارج تلاش داشتند با تحریک عواطف و احساسات مردم با پروپاگاندا و توسل 
به آمار شهدای غزه، در حقانیت آن تحلیل ها و واقعیت میدان نبرد شک و تردید 
ایجاد کنند، اما اکنون همه شــواهد و قرائنِ روشن نه در تحلیل های سیاسی و 
رســانه ای بلکه در زمین و هوا و دریا و در صحنه نبرد در پیش چشم جهانیان 
نشــان می دهد که سیاست معادله ترس و وحشت به خوبی جواب داده و غزه 
را پیروز میدان کرده اســت، و از امروز این دیگر تحلیل نیست، بلکه »خبر«ی 

است که به سرعت همه دنیا دیدند و شنیدند و هر روز می بینند و می شنوند! 
2- وقتی رهبرمعظم انقلاب فرمودند »رژیم صهیونیستی 25 سال دیگر را 
نمی بیند«، گروه های فلسطینی برخلاف دستگاه های اطلاعاتی – امنیتی دنیا، 
پیش و بیش از همه عمق این سخنان و کلیدواژه و کد مستتر در آن را به خوبی 
و این گونه فهم و درک کردند که بدون عمل و فقط با شعار مرگ بر اسرائیل، این 
رژیم نابود نمی شود و برای اینکه اسرائیل 25 سال دیگر را نبیند، باید حرکت 
و اقدام کرد و هر حرکت و اقدامی هم باید مبنای عاشورایی داشته و بر مبنای 
حرکت امام حســین )ع( باشد. لذا فقط با تحلیل و نگاه عاشورایی می توان به 
فهم درســت چرایی انجام عملیات طوفان الاقصی و تحولات بعد از آن رسید و 
هرگونه تحلیل و سخن بدون مبنا قرار دادن چرایی شهادت سیدالشهدا)ع( در 
روز عاشورا و پیامدهای آن، عقیم و انحرافی است، که تحلیل آن بماند برای بعد. 
3- اگر قبلا نیاز بود که تحلیلگران و کارشناسان اظهارات و اذعان های خود 
صهیونیست ها و حامیان آنها مبنی براینکه حماس نابود شدنی نیست و آمریکا و 
اسرائیل نتوانستند و نمی توانند حماس را نابود کنند، را پیوست تحلیل های خود 
نمایند، اما اکنون اولا همین که کشتی های اسرائیل و حامیانش و یا ده ها پایگاه 
آمریکا در عراق و سوریه و خلیج فارس و حتی ناو جنگی آمریکا در دریای سرخ 
و پایگاه عین الاسد همزمان با بازدید فرمانده سنتکام از این پایگاه هدف حملات 
موشــکی و پهپادی قرار می گیرند، و یا آژیرها در حیفا و تل آویو و دیگر نقاط 
سرزمین های اشغالی به صدا درمی آید و نمی توانند اینها را سانسور کنند، این 
یعنی پس از حدود ۸0 روز نتوانستند و تا صدسال دیگر هم نمی توانند حماس 
را نابود کنند و مقاومت زنده تر از قبل خواهد بود. همین امر دیکتاتوری رسانه ای 
شبکه جهانی صهیونیستی برای جلوگیری از عیان شدن شکست پذیری رژیم 
صهیونیستی را آشکارترساخته و البته با شکست مواجه کرده است. ثانیا هیچ 
وقت قدرتی مثل چین که در حال تبدیل شدن به یک ابرقدرت است، روی اسب 
بازنده سرمایه گذاری نمی کند. همین که چین بعداز درخواست آمریکا از پکن 
برای پیوســتن به ائتلاف دریایی ادعائی بایدن، رسما اعلام می کند که »آمادۀ 
همکاری با کشورهای اسلامی برای احیای آرمان های فلسطین هستیم«، این 
خود نشان می دهد نه تنها حماس نابود نشده و نمی شود، بلکه با پدیدار شدن 
نشانه های پیروزی غزه؛ قدرت های بزرگ در حال حساب باز کردن روی قدرت 
مقاومت هستند! ثالثا هیچ وقت سازمان مللی که تحت سلطه و نفوذ آمریکاست، 
برنده یک جنگ مورد حمایت آمریکا را متهم به نسل کشی و جنایات جنگی و 
 تهدید به محاکمه نمی کند. همین که معاون دبیرکل سازمان ملل اعلام می کند 
»یک دادگاه ویژه باید در باره جنایات جنگی در غزه تشکیل شود تا مسببان آن از 
مجازات فرار نکنند«، یعنی شکست اسرائیل و پیروزی غزه را در جنگ اعلام کرده 
است. رابعا اگر یادتان باشد تا همین شش ماه قبل عربستان پای ثابت بیانیه های 
مشترک با آمریکا در هر ائتلافی در منطقه بود. همین که ریاض در این شرایط 
خود را از هرگونه ائتلافی با آمریکا دور نگه می دارد و می آید با ایران و چین بیانیه 
مشترکی را امضا می کند که جنایات اسرائیل در غزه را تهدیدکننده امنیت و صلح 
منطقه می خواند و خواستار توقف فوری جنایات اسرائیل می شود، یعنی معادله 
ترس و وحشــت جواب داده است. خامسا هیچ وقت سیاستمداران یک کشور 
بخصوص کشــورهای حامی یک طرف جنگ، روی طرف بازنده قمار نمی کنند. 
برنی سندرز سناتور آمریکایی در سنا رسما اسرائیل را بازنده جنگ می خواند 
و خواستار فشار بر اســرائیل برای توقف جنایات وحشتناک و فاجعه انسانی 
در غزه می شود. در پارلمان اروپا نماینده ایرلند در پاسخی کوبنده به نماینده 
سوئدی حامی اسرائیل می گوید »دست از دروغ گفتن بردارید« و نماینده بلژیکی 
 می گوید »به دلیل همدســت بودن با اسرائیل در قتل عام بیش از ۷۷00 کودک

 فلســطینی نمی توانیم بــدون شــرمندگی در آینه به خود نــگاه کنیم«، 
و علیه نسل کشی در غزه بر سر حامیان اسرائیل فریاد می زند که »چرا خود را 
به نشنیدن زده اید؟«، و نماینده فرانسه خواستار محاکمه نظامیان دوتابعیتی 
فرانسوی شرکت کننده در جنگ غزه به دلیل ارتکاب جنایات جنگی می شود. 
همین بلند شــدن صدای حمایت از غزه در مجالــس و پارلمان های آمریکا و 
اروپایی، همان جایی که برای مخالفان هلوکاســت قانون محرومیت و تهدید و 
مجازات وضع می کردند، نشان می دهد حماس نابودشدنی نیست و از نظر این 
قانونگذاران ، مقاومت سلاحی مشروع برای فلسطینیان است. سادسا همین که در 
آمریکا موجی از اخراج و تعلیق دانشجویان و اساتید دانشگاه ها و محروم کردن 
آنها از تحصیل و موقعیت شغلی به دلیل حمایت از فلسطین آغاز شده و رؤسای 
دانشگاه های مطرح آمریکا برکنار شده اند، و علی رغم اینکه رئیس جمهور آمریکا 
با نگرانی»راهبرد ملی مبارزه با اسرائیل  ستیزی در مدارس و دانشگاه های آمریکا« 
را به اجرا گذاشته، باز دست از حمایت فلسطین برنمی دارند، نشان دهنده جهانی 
شــدن حماس و غزه و مقاومت است، نه نابودی آنها. طبق نظرسنجیِ دانشگاه 
 هاروارد که برای بسیاری از رسانه ها و مقامات آمریکایی غیرمنتظره بود، بیش 
از پنجاه درصد جوانان آمریکایی خواهان »پایان موجودیت اسرائیل« و »سپردن 
کنترل همه اراضی اشــغالی به دست حماس« هستند، این چه معنی دارد؟! و 
آیا غیر از این است که »شکســت رژیم صهیونیستی در جنگ غزه شکست 
آمریکا است«؟! سادسا، »حوثی ها تاکنون ده ها هدف صهیونیست ها در دریا را 
 مورد حمله قرار داده اند، اما جهان در سکوت مطلق است«. این مقدمه گزارش 
یک پایگاه عبری زبان است که از تنهائی تل آویو در مقابل مقاومت خبر می دهد، 
نه نابودی حماس! معادله ترس و وحشت اکنون دریای سرخ را به کابوس تجارت 
آزاد رژیم صهیونیستی تبدیل کرده و فقط یک قدم تا تبدیل شدن به گورستان 
اسرائیل و حامیان او فاصله دارد. نود درصد تجارت اسرائیل دریایی است و توقف 
ارســال کالا از و به اسرائیل و مختل شدن ترانزیت روزانه ۸/۸ میلیون بشکه 
نفت و حدود 3۸0میلیون تن کالا از طریق دریای ســرخ و افزایش 40 درصدی 
هزینه های دور زدن قاره آفریقا از مســیر دماغه امید نیک و توقف کشتی های 
تجاری و نفت کش های غول پیکر بریتیش پترولیوم، و شرکت های بزرگ کشتیرانی 
جهان از جمله cma cgm فرانسه به عنوان سومین شرکت حمل ونقل بزرگ دنیا، 
و Mearsk بین المللی که بیش از 30 درصد حمل ونقل محموله های انرژی همچون 
 OOCL نفت و تجاری از طریق دریای ســرخ و کانال سوئز را انجام می دهد و
هنگ کنگ و MSC سوئیســی و... و کاهش 23 درصدی ارزش شــرکت های 
کشتیرانی اسرائیلی و خسارت-فعلا- 3 میلیارد دلاری اقتصاد اسرائیل نشان 
می دهد نگرانی آمریکا از سیگنال انسداد کانال سوئز و شاید تنگه هرمز ، فراتر از 
بحث امنیت تجاری و اقتصادی اسرائیل است و آمریکایی ها شدیدا نگران تغییر 
جغرافیای تجاری منطقه در سایه معادله ترس و وحشت مقاومت هستند. تاجایی 
که تبعات این »تهدید غیرقابل تحمل« تنها محدود به صهیونیست ها نبوده و 
اکونومیست گزارش داده است »فقط 4 شرکت از ده ها شرکتی که فعالیت خود 
را در دریای ســرخ به حالت تعلیق درآورده اند، 53 درصد از تجارت جهانی را 
تشــکیل می دهند«. سابعا معادله ترس و وحشت آن قدر کارساز بود که حتی 
طرح اجماع  سازی آمریکا و سوءاستفاده از شورای امنیت سازمان ملل و حق وتو 
و ادعای ائتلاف دریایی آمریکا را هم با شکست مواجه کرد و آمریکا نتوانست با 
سوءِاستفاده از توقف عبور غول های کشتیرانی جهان از دریای سرخ و افزایش 
فشار اقتصادی به غرب، ادعای مقابله با حملات دریایی مقاومت را بین المللی 
کند و ائتلاف دریایی تشکیل دهد و از شورای امنیت سازمان ملل علیه حماس 

قطعنامه ای بگیرد. 

نشانه های بزرگ ترین پیروزی جبهه مقاومت!
دكتر محمدحسین محترم
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ضمن بازدید ستادی رئیس جمهور از وزارت نیرو صورت گرفت 

آغاز اجرای طرح احداث
4 هزار مگاوات نیروگاه انرژی خورشیدی

برگزاری ششمین نشست 
كمیته مشترک سیاسی ایران و عراق در تهران

احــداث طــرح   اجــرای 
انرژی  نیــروگاه  مگاوات  هزار   4
بزرگ ترین  عنوان  به  تجدیدپذیر 
قرارداد یکجای ســاخت نیروگاه 
تجدیدپذیر بادی و خورشــیدی 
در غرب آســیا، دیروز در حضور 
رئیس جمهور آغاز شد و قرار است 
تا پیش از آغاز دوره پیک مصرف 

سال 1403 به بهره برداری برسد.
آیــت الله ســید ابراهیم رئیســی 
در قالــب فرآیند نظارت ســتادی بر 
دســتگاه های اجرائــی در وزارت نیرو 
حضور یافت و ضمن بازدید از نمایشگاه 
اقدامات و دســتاوردهای وزارت نیرو، 
دستور آغاز اجرای طرح احداث 4 هزار 
مگاوات نیــروگاه انرژی تجدیدپذیر را 

صادر کرد.
با بهره برداری از این پروژه ظرفیت 
تولیــد برق از منابع تجدیدپذیر که در 
ابتدای آغاز به کار دولت مردمی حدود 
۸70 مــگاوات بــود و در حال حاضر 
حــدود هزار و 119 مگاوات اســت به 
بیش از ۵ هزار و 119 مگاوات افزایش 

خواهد یافت.
وزارت نیرو در دولت مردمی برنامه 
افزایش 10 هزار و 900 مگاوات ظرفیت 
تولید انرژی از منابع تجدیدپذیر را دارد.
به موجــب طرحی که قــرارداد 
اجرای آن به عنوان بزرگ ترین قرارداد 
یک جای ســاخت نیروگاه تجدیدپذیر 
در غرب آســیا در حضور دکتر رئیسی 
امضا شــد، ســرمایه گذاران 4 شرکت 
 در قالب چهار ســبد شــامل 2 سبد
1۵00 مگاواتی و 2 سبد ۵00 مگاواتی 
برای احداث 9۵ نیروگاه خوشــیدی و 
بادی اقدام و در مجموع ظرفیتی بالغ 
بر 4 هــزار مگاوات برق تجدیدپذیر را 
حداکثر تا زمان پیک برق سال 140۳ 
 به شــبکه سراســری متصل خواهند 

کرد.
با توجه به اهتمام دولت و شخص 
رئیس جمهور نسبت به رفع ناترازی های 
موجود در کشــور به ویــژه در بخش 
انــرژی، موانع و مشــکلات پیش روی 
شرکت های حاضر در این طرح از جمله 
تملک زمین ها، نحوه اتصال به شبکه و 
مشکلات زیست محیطی به صورت ویژه 

بررسی و مرتفع شده است.
در حال حاضــر ۳۸1 محل برای 
ســاخت نیروگاه هــای تجدیدپذیر با 
ظرفیت حــدود 11 هزار مــگاوات با 
محوریت 1۶ شرکت برق منطقه ای در 

سراسر کشور وجود دارد.
منطقــه ای  بــرق  شــرکت های 

استان های تهران با ۳2 درصد، فارس 
با 10 درصد و سیســتان و بلوچستان 
با 9 درصد از اســتان هایی هستند که 
بیشترین ســهم را در احداث 4 هزار 
مگاوات نیروگاه خورشــیدی در کشور 

دارند.
همچنیــن نیــروگاه 10 مگاواتی 
 »ســاغند« یزد به عنوان بخشــی از 
2۶0 مگاوات ظرفیت اضافه شــده به 
مجموع تولید برق تجدیدپذیر کشور از 
ابتدای فعالیت دولت مردمی تاکنون، 
با دستور دکتر رئیسی به شکل رسمی 
همچنین  رئیس جمهور  شــد.  افتتاح 
از نمایشــگاهی کــه به منظــور ارائه 
 اقدامات و دستاوردهای این وزارتخانه 
در ســه بخــش آب، بــرق و فاضلاب 
در دو ســال و نیــم گذشــته برگزار 
شــده بود، بازدید کرد و با توضیحات 
دست اندرکاران این بخش ها از جزئیات 

عملکرد این وزارتخانه مطلع شد.
بر اســاس گزارش ارائه شــده در 
دوره پیک مصرف سال 1402 با اجرای 
برنامه های رفع ناترازی، برای اولین بار 
در تاریخ تولید برق کشور، میزان تامین 
انرژی صنعت از بخش خانگی پیشــی 
گرفت و ۸۵ درصد انرژی اضافه تولید 
شده نسبت به 1400، به بخش تولید 
اختصاص یافت. از ابتدای دولت مردمی 
تاکنون ۸ هزار و ۸00 مگاوات ظرفیت 
وارد مدار شده است که نسبت به زمان 
طی شده از شهریور 1400 یک رکورد 

محسوب می شود.
همچنین بر اســاس برنامه تامین 
آب شــرب برای 10 هزار روســتا، تا 
 این لحظه عملیات عمرانی آبرســانی 
به ۳ هزار و ۶40 روستا به اتمام رسیده 
که دسترســی ۸۶ درصد روســتاهای 
کشور به آب شــرب پایدار را تضمین 

کرده است.
طبق توضیحات ارائه شده در دولت 
مردمی مدیریت هوشمند آب زیرزمینی 
به عنوان یکی از مهم ترین شاخص های 

پایــداری منابع آب، با اتکا به ابزارهای 
گوناگون نظیر تامین انرژی در دستور 
کار قرار گرفته و اجازه برداشت غیرمجاز 
و از بین رفتن عدالت در زمینه استفاده 
از منابع آب زیرزمینی به هیچ مشترکی 

داده نمی شود.
امیدوارم در آستانه سال جدید میلادی 

شاهد اقدام فوری جامعه جهانی 
در جهت توقف کشتار مردم بی گناه 

غزه باشیم
آیــت الله ســید ابراهیم رئیســی 
در پیامــی بــه پاپ فرانســیس رهبر 
کاتولیک های جهان تصریح کرد: امروزه 
چالش های متعددی گریبان گیر جوامع 
بشــری شده اســت که مهم ترین آن 
لشکرکشی رژیم صهیونیستی اسرائیل 

به نوار غزه می باشد. 
متأســفانه با عدم برخورد قاطعانه 
ســازمان ها و مجامع بین المللی با این 
اقدام از یک سو و حمایت دولت آمریکا 
و برخی از کشورهای اروپایی از این رژیم 
از سوی دیگر، شاهد کشته شدن بیش 
از 17 هزار انسان مظلوم به ویژه زنان و 
کودکان فلسطینی توسط رژیم غاصب 

اسرائیل در غزه هستیم.
متن پیام رئیس جمهور به شــرح 

زیر است؛
بــا کمال مســرت، فرا رســیدن 
میــلاد فرخنده حضرت عیســی بن 
مریم »علیه الســلام« و آغاز ســال نو 

میــلادی 2024 را بــه جناب عالی و 
 همه موحدین جهان صمیمانه تبریک 

می گویم.
عیســی مســیح )ع(، پیامبر صلح 
و دوســتی و کیــش و آیین ایشــان 
سرشار از مهرورزی، صبر و ایستادگی 
در برابــر ظلم و کمک بــه محرومان 
و مظلومان اســت. تفکــر و تأمل در 
خصایــص والای حضرت عیســی بن 
مریــم )ع( و بررســی و بــه کارگیری 
شیوه و ســلوک زندگی آن حضرت و 
الهی، می تواند راه گشای  انبیاء  تمامی 

مسیر امروز بشر به سوی کمال باشد.
همان گونه که اطلاع دارید، امروزه 
جوامع  متعددی گریبانگیر  چالش های 
بشــری شده اســت که مهم ترین آن 
لشکرکشی رژیم صهیونیستی اسرائیل 

به نوار غزه می باشد. 
متأســفانه با عدم برخورد قاطعانه 
ســازمان ها و مجامــع بین المللــی با 
این اقدام از یک ســو و حمایت دولت 
آمریکا و برخی از کشــورهای اروپایی 
از این رژیم از سوی دیگر، شاهد کشته 
شــدن بیش از 17 هزار انسان مظلوم 
به ویــژه زنان و کودکان فلســطینی 
 توسط رژیم غاصب اســرائیل در غزه

هستیم.
امیدوارم در آســتانه سال جدید 
میلادی، شــاهد اقدام فــوری جامعه 
جهانی و تمامی انسان های پاک سیرت 
در جهت توقف کشتار مردم بی گناه غزه 
باشیم و بتوانیم با تمسک و استعانت از 
آیین پر مهر انبیاء الهی به ویژه حضرت 
عیسی مسیح )ع(، بر چالش های متعدد 
بشــری فائق آمــده و گام های مؤثری 
در مسیر رشــد و اعتلای ملت هایمان 

برداریم.
از خداونــد متعــال، ســلامتی و 
موفقیت آن جناب، شکوفایی و بهروزی 
پیروان حضرت مســیح )ع( و برقراری 
صلــح و آرامش در سراســر جهان را 

مسئلت دارم.

در ششــمین نشست کمیته 
مشترک سیاسی ایران و عراق که 
خارجه  وزرای  معاونان  ریاست  به 
برگزار شــد، ضرورت  تهران  در 
با  مقابله  برای  اتحاد جهان اسلام 
اشــغالگری صهیونیست ها مورد 

تأکید قرار گرفت.
ششمین نشست کمیته مشترک 
سیاســی جمهوری اســلامی ایران و 
جمهوری عراق روز یکشنبه سوم دی ماه 
به ریاســت علی باقری معاون سیاسی 
وزارت امور خارجه و »محمدحســین 
بحرالعلوم« معــاون وزیر خارجه عراق 
در محل وزارت امور خارجه جمهوری 
 اســلامی ایــران در تهــران برگــزار 

شد.
علی باقری در این نشســت روابط 
ایــران و عراق را مثــال زدنی توصیف 
کرد و بــا تمجید از فرهنــگ پربار و 
صلح ســاز اربعین به میزبانی دولت و 
ملت عراق، بر مســئولیت تاریخی دو 
کشــور برای حمایت از وحدت جهان 
اســلام و ثبات بخشی به منطقه غرب 

آسیا تأکید کرد.
امــور  وزارت  معــاون سیاســی 
خارجه، با برشمردن عرصه های متعدد 
همکاری های منطقه ای ایران و عراق، 

خواســتار جدیت مضاعف در پیشبرد 
پروژه های مشــترک و به بار نشاندن 
عرصه های عینــی هم افزایی در حوزه 

اقتصادی شد.
معاون  بحرالعلوم  محمدحســین 
وزیر خارجه عراق هم ضمن برشمردن 
ظرفیت های همکاری دو کشور در غرب 
آســیا، جهان اســلام و بازار انرژی، بر 
ضرورت تداوم همکاری و گفت وگوهای 
دو کشور به منظور توسعه اقتصادی و 
اجتماعی و همچنین حمایت از امنیت 

منطقه تأکید کرد.
دو طرف در ادامــه، با حمایت از 
مردم فلسطین و غزه بر ضرورت تقویت 
تحرکات دیپلماتیک و بین المللی برای 
مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی در 

غزه تأکید کردند.
طرفین همچنین لزوم اتحاد جهان 
اسلام برای مقابله با اشغالگری 7۵ ساله 
صهیونیست ها در سرزمین فلسطین را 

مورد تأکید قرار دادند.
به گــزارش فارس، معاونان وزرای 
خارجه دو کشور در ادامه پرونده های 
امنیتی و کنســولی را هم مورد بحث 
و بررســی قــرار داده و بــر اجــرای 
 ســریع و کامل توافقات موجود تأکید

کردند.

گفت و شنود

مگه كلید نداره؟!
گفــت: انقلابیون یمن بدجوری افســار آمریکا و اســرائیل را 
کشیده اند. کشتی های حامل کالا و سوخت برای رژیم صهیونیستی 
را با موشــک و پهپاد می زنند و تعــدادی را هم مصادره می کنند 
 و آمریکا و اروپا و رژیم صهیونیســتی هــم هیچ غلطی نمی توانند 

بکنند.
گفتم: دستشــان درد نکند و خدا بر عزت و اقتدارشان 

بیفزاید.
گفت: حریف که دستش از همه جا کوتاه شده، از شدت عصبانیت 
دنــدان قروچه می رود و برای خالــی نبودن عریضه و حفظ آبروی 

نداشته اش قُمپز در می کند! 
گفتم: ایول! اسرائیل ادعا می کند که فلان سلاح پیچیده 
را داریم! آمریکا لاف می زند که هنوز از اقتدارمان رونمایی 
نکرده ایم! انگلیس قدرت دریایی خود را به رخ می کشد! و...

گفت: برای همدیگر هم پزُ می دهند! 
گفتم: یارو می گفت من یک سگی دارم که وقتی می خواهد 
وارد خانه بشود، در می زند! رفیقش با تعجب گفت؛ مگه کلید 

نداره؟!

یادداشت میهمان
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